Vr.-r.í.-'

Prefeitura Municipal de Manduri - SP
» Setor de Contabilidade «

LEI N° 2.322/2021.

“ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE MANDURI, PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2022, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, PREFEITO MUNICIPAL DE MANDURI, ESTADO DE
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Manduri, aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

TÍTULO I
DO ORÇAMENTO

Art. Io - O Orçamento do Município de Manduri, Estado de São Paulo, para o
Exercício Financeiro de 2022, abrangendo seus Poderes, seus fundos, órgãos e entidades da administração
pública, discriminados pelos anexos integrantes desta Lei, estima a Receita e fixa a Despesa no valor de R$
41.915.101,50 (quarenta e um milhões, novecentos e quinze mil, cento e um reais e cinquenta centavos),
sendo R$ 38.139.238,40 (trinta e oito milhões, cento e trinta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e
quarenta centavos), destinado ao Executivo, R$ 2.525.863,10 (dois milhões, quinhentos e vinte e cinco mil,
oitocentos e sessenta e três reais e dez centavos), destinado a SAEMAN — Superintendência de Agua e
Esgoto de Manduri e R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil reais), destinado ao
Legislativo, elaborado nos termos da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de Março de 1964, e Lei Complementar n.
lof/2000 de 04 de maio de 2.000, e portarias do STN - Secretaria do Tesouro Nacional n° 163/01, suas

posteriores alterações e portaria conjunta n° 02/07.

TITULO II
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2o - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos e
transferências da União e do Estado, na forma da Legislação vigente e das classificações constantes do anexo
II da Lei Federal n.° 4.320 de 17 de Março de 1964, e Portarias da Secretaria do Tesouro Nacional. A

Rua Bahia, 233 - Centro - Manduri - SP - CEP. 18.780.000- Fone/Fax: (14) 3356.9200
www.manduri.sD.aov.br

http://www.manduri.sD.aov.br